
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Liguria
Azienda Sanitaria Lodale n. 5 “Spezzino”

LASPEZIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

116? I O DIC. 2008
N.___________ del

___________

UìS

Oggetto:

Il Direttore Generale, Dr. Gianfranco CONZI

su proposta della Struttura Aziendale
S.C. Gestione Risorse Umane

adotta la seguente deliberazione:

Nomina in prova di un dirigente medico nella disciplina di oftalmologia
dott.ssa B.M.R. con decorrenza 16.12.2008.

Responsabile della Struttura proponente Direttore S.C. Gestione Risorse Umane
(Dott.ssar1bGRAVERINI)

Imputazione €

C.E.

Esercizio

Centro di costo

Il Direttore stione delle
Risorse Eco Finanziarie
Dott, Fabio CARGIOLLI

i

Regione Liguria - Azienda Unità Sanitaria Locale n. 5 Spezzino, Via XXIV Maggio 139- 19124 LA SPEZIA CR 00962520110, (.0187 533.111 i



Il Direttore della S.C. Gestione Risorse Umane evidenzia quanto segue:

• Nella dotazione organica Aziendale risultano vacanti posti di dirigente medico nella disciplina
di oftalmologia e tale carenza di organico determina gravi difficoltà nel far fronte. alla
crescente richiesta di prestazioni assisténiali;

• La Regione Liguria con Decreto n. 30 del 04.06.2008 ha concesso la deroga per l’assunzione
a tempo indeterminato di un dirigente medico nella disciplina di oftalmologia;

• Con delibera n 1141 del 28 11 2008 e stata approvata la graduatoria di concorso pubblico
per la copertura a tempo indeterminato di posti di dirigente medico nella disciplina di
oftalmologia;

• Ritenuto di dover procedere alla nomina in prova dell’avente diritto, previa verifica dei
requisiti richiesti per l’assunzione, attingendo dalla graduatoria in oggetto, che vede figurare
quale vincitrice la dott.ssa BERTONATI Maria Rosa la quale ha espresso la propria
accettazione;

• considerato che la spesa rientra nei limiti del budget assegnato a questa ASL con la delibera
della G.R. n. 208 del 07/03/2008;

Tanto premesso

PROPONE

• di nominare in prova, per le motivazioni sopra esposte, la dott.ssa BERTONATIMaria Rosa
quale dirigente medico nella disciplina di oftalmologia classificatasi al 1’’ posto nella.
graduatoria di concorso pubblico, con decorrenza dal 16.12.2008;

• di dare atto che la dott.ssa BERTONATI Maria Rosa dovrà sottoscrivere il contratto
individuale pena il mancato ingresso in servizio alla data prevista;

• di corrispondere al citato dirigente il trattamento economico previsto dagli accordi nazionali
di lavoro vigenti;

• di dare atto che la spesa rientra nei limiti del bùdget assegnato a questa ASL con la delibera
delle G.R. n. 208 del 07.03.2008.

Il Direttore della S.C. Gestione Risorse Umane
(dott.ssa Barbara GRAVERINI)

IL DIRETTORE GENERALE

In virtù dei poteri conferitigli con delibera di Giunta Regionale n. 1481 del 15.12.2006;

Vista la proposta formulata dal Direttore della S.C. Gestione Risorse Umane;

Preso atto che il Direttore che propone il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che
lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata nella forma e nella sostanza è legittimo e
congruente con le finalità istituzionali dell’Azienda;

Acquisito il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

Regione Liguria - Azienda Unità Sanitaria Locale o. 5 Spezzio”, Via XXIV Maggio 139 - 19124 LA SPEZIA CF. 00962520110, (.0187 533.111 2



I

DELIBERA

1. per le motivazioni esposte in narrativa, di nominare in prova la dott.ssa BERTONATI :

Maria Rosa quale dirigente medico nella disciplina di oftalmologia classificatasi al i”
posto nella graduatoria di concorso pubblico con decorrenza dal 16.12.2008;

2. dare atto che la dott.ssa BERTONATI Maria Rosa dovrà sottoscrivere ìl contratto
individuale pena il mancato ingresso in servizio alla data prevista;

3. di corrispondere ai citato dirigente il trattamento economico previsto dagli accordi
nazionali di lavoro vigenti;

4. di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento rientra nei limiti del
budget assegnato a questa ASL con la delibera delle G.R. n. 208 del 07.03.2008

5. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio di questo Ente, ai sensi dell’art.
24 della L.R. n. 2/97;

6. di dare atto che, in applicazione della Legge n. 412/91 (art. 4 — punto 8) e della circolare
regionale n. 38594 del 18.03.1992, la presente deliberazione è da considerarsi esecutiva
dalla data della sua adozione.

La Spezia, lì Q DIC 2008

Delibera n. 11 6 7 del O DIO. 2008 composta di n. 3 pagine

(Dott.

Regione Liguria - Azienda Unitd Sanitaria Locale n. 5 Spezzino, Via 10(1V Maggio 139- 19124 LA SPEZIA C.F. 00962520110, (. 0187 533.111 3


